ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày        tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo

thực hiện Chương trình Cảnh quan bền vững tỉnh Đắk Lắk

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số

1005/SNN-TTBVTV ngày 14/4/2022 về việc đề nghị đổi tên Chương trình và thành

lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình Cảnh quan bền vững tỉnh Đắk Lắk;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 333/TTr-SNV

ngày 20/4/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đổi tên “Chương trình phát triển cảnh quan bền vững tỉnh Đắk

Lắk” thành “Chương trình Cảnh quan bền vững tỉnh Đắk Lắk”; thành   p   n

Chỉ đạo và Tổ Thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình Cảnh quan

bền vững tỉnh Đắk Lắk, cụ thể như s u:

I. BAN CHỈ ĐẠO

    ng    i ng  r   iê  nơng   h  Chủ t  h      tỉnh   à   rư ng   n;

    ng  gu  n   ài  ương   iá  đố       ng nghiệp và  hát triển

n ng th n   à   h   rư ng   n thư ng trự ;

3. M i ông Lê Trần Anh  ũng  Quản lý cấp cao, Chương trình Cảnh quan

bền vững, Tổ chức Sáng kiến  hương  ại Bền vững IDH   à   h   rư ng Ban.

* Ủy viên

    ng Đ   u n  ũng   h   iá  đốc S  Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn;

5.  ng  u nh  g    ương   h   iá  đố     C ng  hương;

    ng      n  rương  h nh  à   h   iá  đố      h ng tin và

 ru ền th ng;

2

7.  ng    ương  iê   h   iá  đốc S  Kế hoạ h và Đầu tư;

8   ng   àng   n   n   h   iá  đốc S   ài ngu ên và M i trư ng;

9. M i ông Trần Công Thắng, Viện trư ng Viện Chính sách và Chiến

 ược Phát triển nông nghiệp nông thôn;

10. Ông Lê Nam Cao, Chủ t ch UBND huyện Cư M’gar;

11. Ông Y Cing Mlô, Phó Chủ t ch UBND th  xã Buôn Hồ;

12. Ông Y Djoang Niê, Phó Chủ t ch UBND huyện Krông Pắc;

13.  ng  gu  n Minh Đ ng   h  Chủ t ch UBND huyện Krông Ana;

14. Ông Lê Phú Hanh, Phó Chủ t ch UBND huyện Cư  uin;

15. Ông Lê Ng c Hùng, Phó Chủ t ch UBND huyện E   ’leo;

16.  ng  h n   àng       h  Chủ t ch UBND huyện Krông Búk;

17. Ông Trần  ơn   h  Chủ t ch UBND huyện  r ng   ng;

18.  ng  rần Đứ   h t   h  Chủ t ch UBND thành phố Buôn Ma Thuột;

19.  ng  ê Đứ   u    ổng  iá  đố  C ng t       Một thành viên

 uất  h p kh u  -  tỉnh Đắk  ắk;

20.  ng  ê  hư     ng   iá  đố  C ng t  Cổ phần   p đ àn  nti

Chi nhánh  u n M   huột;

21. M i ông Đ   g        iá  đố   ền vững Khu vự  Ch u   -  hái

 ình  ương    p đ àn  acobs Douwe Egberts (JDE);

22. M i ông  rần  ữu  gh    iá  đố   rung t    ghiên  ứu

nghiệp  hiệt đ i   r p n  s  iệt     ;

23. M i bà  rần  h  Đ n Qu ên   h   iá  đố  Công ty TNHH Suc  n

C       iệt    ;

     ng  gu  n Anh  ũng   h   ổng  iá  đố  C ng t         k  n

 iệt

II. TỔ THƯ KÝ GIÚP VIỆC BAN CHỈ ĐẠO

1   gu  n  ắ   iển   h  Chi  ụ  trư ng Chi  ụ   rồng tr t và  ả  vệ

thự  v t   à   ổ trư ng;

2. Ông Nguy n Ng   Đư ng, Chuyên viên phòng Nông nghiệp - Môi

trư ng,   n phòng Ủy ban nhân dân tỉnh  tổ viên;

3.  ng  ũ Đình  hiê   Điều phối viên thự  đ   Chương trình Cảnh quan

Bền vững tỉnh Đắk Lắk, tổ viên;

3

4. Bà Trần Th   h nh  hàn  Qu ền  rư ng Bộ môn Nghiên cứu Th

trư ng và Ngành hàng, Viện Chính sách và Chiến  ược Phát triển nông nghiệp

nông thôn, tổ viên

Điều 2. Chứ  n ng, nhiệm vụ và  ơ  hế hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Chứ  n ng  nhiệm vụ:

a) Tham gia góp ý cho chính sách, chiến  ượ    hương trình   ự án liên

quan của tỉnh và  á  đối tác khác, bao gồm khối tư     iên qu n  hư ng t i xây

dựng tầm nhìn chung về phát triển cảnh quan bền vững tỉnh Đắk Lắk.

b) Chỉ đạo kết nối, phối hợp các nguồn lực h  trợ củ   á   hương trình

đầu tư   ng  đầu tư tư phát triển cảnh quan bền vững trên đ a bàn tỉnh.

c) Phát triển mạng  ư i giữa các s , ban, ngành của tỉnh, giữ khối công và

khối tư nhằm phát triển cảnh quan bền vững trên đ a bàn tỉnh.

d) Kết nối chặt chẽ v i các tỉnh Tây Nguyên khác trong quá trình chia sẻ

thông tin, truyền thông c p nh t về  hương trình.

đ  H  trợ và lồng ghép các nguồn lực nhân rộng mô hình, sáng kiến của

Chương trình Sáng kiến Cảnh quan Bền vững Việt Nam (ISLA) tại Đắk Lắk và

các tỉnh khác trong khu vực Tây Nguyên.

2. Cơ  hế hoạt động:

a)  rư ng Ban Chỉ đạo sử dụng khuôn dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh; Phó

 rư ng   n thư ng trự  được sử dụng khuôn dấu của S  Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao.

b)  rư ng Ban Chỉ đạo có trách nhiệm chỉ đạo xây dựng và ban hành Quy

chế hoạt động của Ban Chỉ đạo.

c) Ban Chỉ đạo h p đ nh k  02 lần/n   h ặc h p bất thư ng v i sự triệu t p

củ   rư ng   n và  h   rư ng Ban hoặc của trên 50% thành viên Ban Chỉ đạo.

d) Các vấn đề nêu ra trong Ban Chỉ đạ  được quyết đ nh khi có trên 50%

số thành viên Ban Chỉ đạo biểu quyết tán thành.

đ    n phòng   n Chỉ đạo và Tổ  hư ký giúp việc Ban Chỉ đạ  đặt tại S

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đắk Lắk.

e) Ban Chỉ đạo có thể m i một số Quan sát viên tham gia các hoạt động

của Ban Chỉ đạo, Quan sát viên có quyền trình  à   tr   đổi nhưng kh ng

quyền biểu quyết.

g) Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình Cảnh quan bền vững tỉnh Đắk Lắk

hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

4

Điều 3. Quyết đ nh này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết đ nh

số 2820/QĐ-UBND ngày 26/9/2016 của Chủ t ch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

thành l p Ban chỉ đạo thực hiện Chương trình phát triển cảnh quan bền vững

tỉnh Đắk Lắk.

Chánh   n phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;  iá  đốc các s : Nội vụ, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn; Thủ trư ng  á   ơ qu n  đơn v   tổ  hứ   iên qu n

và các ông, bà có tên tại Điều 1 ch u trách nhiệm thi hành Quyết đ nh này./.

Nơi nhận:
-  hư Điều 3;

- Viện CSCL phát triển NNNT;
   Đ   hụy Khuê, Thuỵ  huê     Đình   à  ội

- TT Tỉnh uỷ,     Đ   tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

-  ãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Phòng NN&MT;

-  ưu:        (T.Ch 18b).

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2022-05-12T17:19:38+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-13T09:10:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-13T09:10:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-13T09:11:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!